Муниципальное дошкольное общеобразовательное
учреждение «Детский сад №19»

31.08.2022г.

Протокол
заседания Совета учреждения №1

д.Б.Сабск

Присутствовали:
Заведующая д/с —  Белолаптикова Н.А.
Воспитатель —  Иванова С.В.
Маринец М.А.
Школин С.Н.
Архарова О.С.

Повестка дня:
1. Коллегиальный орган Совета учреждения
2. Выбор председателя Совета учреждения
3. Ознакомление с программой развития
4. Отчет по финансам
5. Задачи Совета учреждения

1. Слушали:
Заведующий д/с Белолаптикова Н. А,- ознакомила с работой Совета
учреждения, разъяснила, что входит в обязанности коллегиального органа.
Выступили:
По существу доклада вопросов не поступало.
Решили:
Согласится с работой и обязанностями Совета учреждения.

2. Слушали:
Заведующую д/с Белолаптикова Н.А- предложила выбрать председателя и
секретаря Совета учреждения
Выступили:
Маринец М.А. -предложила свою кандидатуру на место председателя Совета
учреждения.
Архарова О.С. -  предложила свою кандидатуру секретарем.
Решили:
Путем единогласного голосования председателем Совета учреждения
выбрать Маринец М.А.
Единогласно выбрали секретарем Архарову О.С.

3. Слушали:
Заведующую д/с Белолаптикова Н.А.-ознакомила с программой развития.
Выступили:
По существу доклада вопросов не поступало
Решили:
Согласится и принять в работу программу развития.

4. Слушали:
Заведующую д/с Белолаптикова Н. А. -представила отчет по финансовым
затратам согласно сметам.

Выступили:
По существу отчета вопросов не поступало
Решили:
Принять финансовый отчет.

5. Слушали:
Заведующую д/с Белолаптикова Н. А- ознакомила с задачами Совета
учреждения на новый учебный год:

1. Провести осмотр помещения д/с с целью ознакомления.
2. Посетить семьи с социально опасным положением.
3. Побуждать родителей в принятии участия в досуговых мероприятиях.

Выступили:
Абашева С.С. ( приглашенный специалист администрации)- уточнила какие
семьи относятся к социально опасным, есть ли такие семьи в деревне.
Решили:
Согласится и принять участие в поставленных задачах.

Рассмотрен на заседании Совета учреждения

протокол №1 от 31.08.2022г

РЕШЕНИЕ

1. Утвердить председателем Совета учреждения Маринец М. А.,
секретарем -  Архарову О.С.

2. Утвердить план работу Совета Учреждения на 2022- 2023 учебный год.
3. Принят в работу годовой план работы ДОУ и программу развития
4. Согласовать с администрацией Сабского сельского поселения план о

работы с семьями, дети которых социальной адаптации.

		2022-11-02T09:47:14+0300
	Белолаптикова Надежда Александровна